
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

2144

RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2011, del Vice-
consejero de Industria y Energía, por la que se ha-
ce pública la convocatoria de concesión de ayudas, 
dentro del marco establecido por la Orden de 7 
de julio de 2009, que regula el Programa de ayu-
das para el fomento de acciones y proyectos de 
ahorro, eficiencia energética y utilización de ener-
gías renovables, para el ejercicio 2011.

La Orden de 7 de julio de 2009, del Consejero de 
Industria e Innovación (BOPV de 13 de agosto de 
2009), regula el Programa de ayudas para el fomento 
de acciones y proyectos de ahorro, eficiencia energéti-
ca y utilización de energías renovables.

De conformidad a lo establecido en el artículo 11 
de la citada Orden procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en la misma se establecen, para el 
ejercicio 2011, dictando a tal objeto las normas ne-
cesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 11 de la Orden de referencia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
1.– Es objeto de la presente Resolución, la con-

vocatoria para el ejercicio 2011 de las ayudas, bajo 
la forma de subvención no reintegrable, previstas en 
la Orden de 7 de julio de 2009, del Consejero de 
Industria e Innovación, por la que se regula el Pro-
grama de ayudas para el fomento de acciones y pro-
yectos de ahorro, eficiencia energética y utilización de 
energías renovables.

2.– Para este fin se destinará un total de 5.531.000 
euros. Todo ello de conformidad al correspondiente 
crédito presupuestario establecido al respecto en los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

De conformidad con el artículo 7.3 de la Orden 
antes citada los recursos económicos asignados a cada 
uno de los ámbitos subvencionables será la siguiente:

En el área del ahorro energético y la producción 
combinada de electricidad y calor 3.871.000 euros.

En el área de las energías renovables 1.660.000 
euros.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

2144

EBAZPENA, 2011ko martxoaren 22koa, Industria 
eta Energiako sailburuordearena, 2009ko uztaila-
ren 7ko Aginduak ezarritako markoaren barruan, 
laguntzak emateko deialdia argitaratzeko dena. 
Agindu horren bitartez, arautu egiten da, 2011ko 
ekitaldiari dagokionez, energia aurrezteko, energia 
eraginkortasunerako eta energia berriztagarriak 
erabiltzeko ekintzak eta proiektuak sustatzeko la-
guntzen programa.

Industria eta Berrikuntzako sailburuaren 2009ko 
uztailaren 7ko Aginduaren bitartez (2009ko abuztua-
ren 13ko EHAA), arautu egiten da honakoa: energia 
aurrezteko, energia eraginkortasunerako eta energia 
berriztagarriak erabiltzeko ekintzak eta proiektuak 
sustatzeko laguntzen programa.

Aipatutako aginduaren 11. artikuluan ezarritakoa-
ren arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2011ko ekitaldirako deialdia egitea, eta, ho-
rretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 11. artiku-
luan ezarritako ahalmenaren indarrez, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Helburua.
1.– Ebazpen honen bitartez 2011ko ekitaldira 

deialdia egin nahi da, hain zuzen ere Industria eta 
Berrikuntzako sailburuaren 2009ko uztailaren 7ko 
Aginduan aurreikusitako laguntzak emateko, itzuli 
behar ez den diru-laguntza gisa. Agindu horren bi-
tartez, arautu egiten da: energia aurrezteko, energia 
eraginkortasunerako eta energia berriztagarriak era-
biltzeko ekintzak eta proiektuak sustatzeko laguntzen 
programa.

2.– Helburu horretarako, guztira, 5.531.000 euro 
ezarriko dira. Hori guztia, Euskal Autonomia Erki-
degoaren Aurrekontu Orokorretan, arlo horretarako 
izendatutako aurrekontu-kredituari jarraituz.

Aipatu aginduko 7.3 artikuluarekin bat etorriaz, 
diru-laguntzen eremuetariko bakoitzarentzako esleitu 
baliabide ekonomikoak honakoak izango dira:

Energia aurreztearen arloan eta beroa eta elektrizi-
tatea konbinatuta ekoiztearen arloan: 3.871.000 euro.

Energia berriztagarrien arloan: 1.660.000 euro.

EHAA - 2011ko apirilak 14, osteguna  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - jueves 14 de abril de 2011

2011/2144 • (1/3)



En todo caso, cuando, una vez valoradas todas las 
solicitudes presentadas, se produzca un excedente en 
alguna de las áreas subvencionables, mediante Resolu-
ción del Director de Energía y Minas, se podrá pro-
ceder a trasladar dichos recursos económicos al otro 
ámbito subvencionable, siempre que en función de 
las ayudas solicitadas así lo requiera, y se encuentre 
aun sin resolver.

Este importe podrá ser modificado, teniendo en 
cuenta la cuantía total de las ayudas solicitadas, en 
función de las disponibilidades presupuestarias no 
agotadas que resulten de la ejecución de otros pro-
gramas de ayudas del Departamento de Industria, In-
novación, Comercio y Turismo y con carácter previo 
a la resolución de las mismas. De dicha circunstancia 
se dará publicidad mediante resolución del Vicecon-
sejero de Industria y Energía.

3.– Dichas Ayudas complementan la financiación 
de actuaciones de ahorro y eficiencia energética con-
templadas en el Plan de Acción de la Estrategia de 
Ahorro y Eficiencia Energética (PAE4+), así como 
en el Programa de Ayudas Públicas para inversiones 
en Energías Renovables, en el ámbito territorial de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi.

Artículo 2.– Requisitos.
1.– Los solicitantes, para poder acceder a las ayu-

das previstas en la Orden de 7 de julio de 2009, del 
Consejero de Industria e Innovación, deberán reunir 
los requisitos establecidos en los artículos 5 y 6 de la 
Orden de referencia.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Un modelo de solicitud y de formularios serán 

facilitados por cualquiera de las Delegaciones Terri-
toriales del Departamento de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo o podrán obtenerse en la direc-
ción de Internet: www.euskadi.net/industria.

2.– Los solicitantes deberán dirigir la solicitud y 
demás documentación complementaria establecida en 
el artículo 13 de la Orden de 7 de julio de 2009, 
del Consejero de Industria e Innovación, por la que 
se regula el Programa de ayudas para el fomento de 
acciones y proyectos de ahorro, eficiencia energética 
y utilización de energías renovables a la Dirección 
de Energía y Minas, presentándola en las correspon-
dientes Delegaciones Territoriales de Industria, Inno-
vación, Comercio y Turismo, o en los lugares espe-
cificados en el artículo 38.4 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes será de 
dos meses a partir del día siguiente al de la publica-
ción de la presente Resolución de convocatoria en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Edozelan ere, aurkeztutako eskabide guztiak balio-
etsi ostean, diruz lagun daitezkeen arloetarikoren ba-
ten soberakinik agertzen bada, Energia eta Meategien 
zuzendariaren ebazpen bidez, baliabide ekonomiko 
horiek diruz lagun daitekeen beste arlo batera eraman 
daitezke, betiere eskatutako laguntzen arabera beha-
rrezko bada eta oraindik ebatzi gabe badago.

Zenbateko hori aldatu egin daiteke, kontuan 
izanik eskatutako zenbatekoan guztizkoa, betiere In-
dustria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sai-
leko beste laguntza-programa batzuk exekutatu eta 
ez agortzetik ateratzen diren aurrekontu-kredituak 
baliatu ahal izatearen arabera; guztiarekin ere, horiek 
ebatzi aurretik. Zirkunstantzia hori, betiere, ebazpen 
batez emango da aditzera. Horrelako egoerarik ger-
tatuz gero, horren berri jakinarazi behar da Industria 
eta Energiako sailburuordearen ebazpen bidez.

3.– Aurrezte eta eragingarritasun energetikorako 
jardueren finantzaketa osatzen dute laguntza horiek, 
zeinek Aurrezte eta Eragingarritasun Energetikoaren 
Estrategiarako Akzio-Planean (PAE4+) eta Energia 
Berriztagarrietan egindako inbertsioetarako Laguntza 
Publikoen Programan baitaude jasota, Euskal Auto-
nomia Erkidegoaren lurralde eremuan.

2. artikulua.– Eskakizunak.
1.– Industria eta Berrikuntzako sailburuaren 

2009ko uztailaren 7ko Aginduan aurreikusitako la-
guntzak jaso ahal izateko, erreferentziako aginduko 
5. eta 6. artikuluetan ezarritako betekizunak konplitu 
beharko dituzte eskatzaileek.

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabidearen eta inprimakien ereduak Indus-

tria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Saileko 
edozein lurralde ordezkaritzatan eskuratu ahal izango 
dira, edo web orri honetan ere bai: www.euskadi.net/
industria.

2.– Industria eta Berrikuntzako sailburuaren 
2009ko uztailaren 7ko Aginduko 13. artikuluan eza-
rritako eskabidea eta dokumentazio osagarria Energia 
eta Meategien zuzendariari zuzendu beharko dizkiote 
eskatzaileek. Agindu horren bitartez, arautu egiten 
da: energia aurrezteko, energia eraginkortasunerako 
eta energia berriztagarriak erabiltzeko ekintzak eta 
proiektuak sustatzeko laguntzen programa. Aipatuta-
ko eskabideak eta dokumentazio osagarria, bestalde, 
Industria eta Berrikuntza Sailaren lurralde bulegoetan 
edota Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legeko 38.4 
artikuluan zehaztutako lekuetan aurkeztu beharko 
dira.

3.– Eskabideak bi hilabeteko epean aurkeztu behar 
dira, deialdi-ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik kon-
tatzen hasita.

EHAA - 2011ko apirilak 14, osteguna  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - jueves 14 de abril de 2011

2011/2144 • (2/3)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de marzo de 2011.
El Viceconsejero de Industria y Energía,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi ebazpen honek Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurren-
go egunetik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu dakioke Eusko Jaurlaritzako 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko 
sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko martxoaren 22a.
Industria eta Energiako sailburuordea,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

EHAA - 2011ko apirilak 14, osteguna  •  N.º 73 ZK.  •  BOPV - jueves 14 de abril de 2011

2011/2144 • (3/3)


